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  ٢٠٠٢  لسنة ١٠عدل بالكتاب الدوري رقم 

  

  ١٩٩٨لسنة ) ١٣(آتاب دوري رقم 
  بشأن

 ٥٤ لسنة ٥٦من القانون رقم  ) ١١( بتعديل المادة ٩٨ لسنة ٢٣صدور القانون رقم 
  يجارية للعقارات المبنية المتخذةلإ للقيمة استمرار العمل بالتقدير العام الأخيربإو

    لحساب الضريبةأساساً
  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  
 ١٩٥٤ لѧѧѧسنة ٥٦مѧѧѧن القѧѧѧانون رقѧѧѧم ) ١١( بتعѧѧѧديل المѧѧѧادة ١٩٩٨ لѧѧѧسنة ٢٣صѧѧѧدر القѧѧѧانون رقѧѧѧم 

 لحѧساب الѧضريبة     يجارية للعقارات المبنية المتخذة أساسѧاً     ستمرار العمل بالتقدير العام الأخير للقيمة الإ      إوب
  ٠ ١٩٩٨ أبريل ٢٥ مكرر الصادر في ١٧ونشر بالجريدة الرسمية العدد 

  
ينشر في الجريѧدة الرسѧمية ويعمѧل بѧه مѧن             (وحيث نص القانون المذآور في مادته الرابعة علي أن          

   ) .اليوم التالي لتاريخ نشره
  

 مѧن  عتبѧاراً إ)  المرفѧق صѧورته   ( لذا تنبه المصلحة العاملين بحقل الѧضرائب العقاريѧة تنفيѧذ القѧانون      
  ٠وذلك بكل دقة)  شرالتاريخ التالي للن  (١٩٩٨ أبريل ٢٦

  
  ١٦/٥/١٩٩٨تحريرا في 

  
  
  

   رئيس المصلحة                                                                                                     
  

     عبد الرحمن الزينى                                                                                                 
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  ١٩٩٨ لسنة ٢٣قانون رقم 
  ١٩٤٥ لسنة ٥٦من القانون رقم ) ١١(بتعديل المادة 

  ستمرار العمل بالتقدير العام الأخيرإو
  لحساب الضريبةيجارية للعقارات المبنية المتخذة  أساساًللقيمة الإ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  سم الشعبأب
  رئيس الجمهورية 

  : وقد أصدرناه ،قرار مجلس الشعب القانون الآتي نصه 
  

  ) المادة الأولى( 
  

 في شѧأن الѧضريبة علѧى العقѧارات المبنيѧة ، وذلѧك             ١٩٤٥ لسنة   ٥٦من القانون رقم    ) ١١(تعديل المادة   
  دال عبارة ستبإلواردة في فقرتها الأولى ، وا"  ثماني سنوات " ستبدال عبارة عشر سنوات بعبارة إب

  .الواردة في فقرتها الثانية " الثماني سنوات " بعبارة " السنوات العشر" 
  

  )المادة الثانية ( 
  

ليѧه ، يѧستمر العمѧل    إ المѧشار  ١٩٤٥ لѧسنة  ٥٦مѧن القѧانون رقѧم     ) ١١ ،٣( ستثناء مѧن حكѧم المѧادتين       إ
،  ) ٢٠٠٠ / ١٩٩١( لحѧساب الѧضريبة    اساًيجارية للعقارات المبنية المتخذة أس    بالتقدير العام الأخير للقيمة الإ    

 ، ولѧرئيس الجمهوريѧة أن يѧصدر     ٢٠٠٤ / ١٢ /٣١ وحتѧى    ١/١/٢٠٠١عتبѧارا مѧن     إوذلك لمدة أربع سѧنوات      
  .ليه إ بإعادة التقدير وإنهاء العمل بالتقدير العام المشار قراراً

  
  )المادة الثالثة ( 

  
  .قانون يصدر وزير المالية القرارات اللازمة لتنفيذ هذا ال

  
  )المادة الرابعة ( 

  
  ينشر هذا القانون في الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره 

  .يبصم هذا القانون بخاتم الدولة ، وينفذ آقانون من قوانينها 
   ه ١٤١٨ ذي الحجة سنة ٢٨في ) صدر برئاسة الجمهورية 

  ) . م ١٩٩٨ أبريل سنة ٢٥الموافق 
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